
 

 

 
 
En Julehilsen fra formanden 
Julen står for døren og det er en dejlig tid. En tid hvor det at være sammen med dem vi holder af, familie og gode 
venner, er omdrejningspunktet. Men det er også en tid til at huske på alle dem, for hvem julen er en svær tid. 
Dem der er ensomme og dem der har mistet kære familiemedlemmer i året der gik. Lad os alle sende dem vore 
bedste tanker. 

 
Året som rinder ud:                                                                                                                                              
Julen er også en god tid at kigge tilbage på året, som snart rinder ud. For mig personligt, har året 2009 
været et helt fantastisk år, ja nærmest, så jeg nogle dage har måttet knibe mig i armen for at være 
sikker på, at jeg ikke dagdrømte.  
 
Tak til dem som ville: 
Jeg vil gerne benytte disse årets sidste dage til at takke bestyrelsesmedlemmerne ”hver især” for deres 
store indsats for Sønderjyske Madglæder.  
Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at takke de mange frivillige, som helt uselvisk har tilbudt at 
støtte op om foreningen og dens virke. En forening med travle medlemmer kunne uden frivillige 
kræfter få det svært på den lange bane, specielt nu hvor foreningen ikke længere 
modtager projektstøtte og dermed ikke har mulighed for at beskæftige en 
månedslønnet sekretær.  
Bestyrelsesarbejdet stiller derfor et større krav til det enkelte bestyrelsesmedlems 
indsats og dets pligtopfyldenhed end nogensinde. Sekretæren arbejdede flittigt i ca. 6 - 7 
timere dagligt, men da hun fratrådte, måtte arbejdet nødvendigvis fordeles 
mellem de enkelte bestyrelsesmedlemmer, hvilket da heller ikke kom bag på 
bestyrelsesmedlemmerne, de var fuldt bevidste om, at deres forening 
skulle plejes og passes, som var det deres egen lille baby.     

 
Ny ledelse og ny vision:    
Under generalforsamlingen i 2009 fik foreningen en ny bestyrelse, hvis fælles vision blev at styrke 
Sønderjyske Madglæder.  
 
En vision om at tænke meget langt frem i trafikken via en langsigtet og flerårig forretningsplan: ”Hvor 
er vi i dag og hvor vil vi hen”. Dermed kunne bestyrelsen koncentrere sig under en støt og nøje 
planlagt sejlads, og inden for kursen planlægge destination efter destination frem mod 
forretningsplanens endelige mål. Bestyrelsen skabte dermed en mulighed for at bringe Sønderjyske 
Madglæder i fremdrift, som følge af den konsensus, som planen havde frembragt omkring ”mål og 
mening”.  
 
Det bør være rart og trygt at være medlem af Sønderjyske Madglæder, hvad enten man er nystartet, en 
mindre eller en større producent eller en som har alt på det tørre. En god tone og gensidig respekt 
medlemmer og stilarter imellem, er normen, men det er også stedet hvor forskellighederne er 
styrkerne og ikke truslerne. Jeg kan ikke takke bestyrelsen nok for dens medvirken til at gøre 
foreningsvisionen til en klog og gennemtænkt realitet.  



 

 

 
Udsigterne for 2010 ser fortsat lidt dystre ud på trods af, at finanskrisen synes at klinge lidt af, så er 
der fortsat udsigt til, at det varer en rum tid før end efterdønningerne fra krisen for alvor falder til ro. 
Så mon ikke 2010 -11 vil ligne 2009 med lidt Bank problemer og en vigende betalingsevne/købekraft. 
 
Informationsprofilen er styrket:                                                     
Vi har gennemført en del forbedringer i 2009. Foreningen har fået en lidt anden profil, formanden har 
overtaget driften af hjemmesiden, en del er derfor ændret og besøgstallene er begyndt at vokse flot 
efter den nu lægges ud på søgemaskinerne med søgeord en gang ugentligt. Som et nyt skud er der 
etableret en venskabsforening. Visionen er bl.a. at følge trenden, ved skabe et forbrugersundhedsbånd 
mellem Venskabsforenings medlemmer og Sønderjyske Madglæders medlemmer.  
 

 
Med dette tilbageblik på året der gik og et lille smugkig ind i året der venter forude, vil jeg gerne ønske 

alle medlemmer, venner og deres familier 
 

en 
 

Glædelig og Velsignet Jul samt Et Godt Nytår. 
 

Leo Bergsted Mortensen 
 

Sønderjyske Madglæder. 
 

 
 
 

 
 


